PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

11 U.D. “Tutela, valorizzazione e sviluppo attivita agricole e aree naturali e politiche del lavoro”
U.0. «Progettazione, manutenzione e riqualificazione aree protette e riserve»

Kep. Gende H.AOSS o Pliofs

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 13 DEL 24/09/2012

OGGETTO: iLavori di: <Sistemazione del sentiero "Coda di Volpe” nella Riserva Narurale
Crientata "Lagherti di Marinello"> Approvazione in linea amministrativa - nuovo quadro
2CoNoOMmIco.

IL DIRIGENTE

PREMESSO: :

. Che con determinazione dirigenziale n. 04 del 10;01/2011 ¢ stato approvawo in linea
amministrativa il progerto esecutivo per i lavori di: <Sistemazione dei sentiero "Coda di Voire®
nella Riserva Naturale Orientata "Laghetti di Marinello’™> per un importo complessivo €
300.000.00 redatto dai Tecnici dipendenti di quest'Ufficio, datato giugno 2010, approvato in linea
[eCnles Ja .o £, con parere 2. 32 del U5.07.2010:

- Che il progetto di cui sopra ¢ stato inserito in apposito Accordo di Programma Quadro con
I* Assessorato Regionale del Territorio e dell’ Ambiente - Dipartimento Regionale dell’ Ambiente
cer |'amuazione dell’obiettivo operativo 3.2 (Linee d'intervento 3.2.1.1. e 3.2.1.2) del PO Fesr
2007/2015:

VISTO il nrogetto esecutivo per i lavori di: <Sistemazione del sentiero "Coda di Volpe" nella
Riserva Naturale Orientata "Laghetti di Marinello">. importo complessivo € 300.000,00:

VISTO I’atto integrativo dell’accordo di programma per il finanziamento e l’attuazione delle
operazioni ammesse a finanziamento per la coalizione n. 19 "Thirrenium-Tyndaris: citta, mare 2
montagna” sottoscritto il 06 giugno 2012 con ii quale si ammette al finanziamento I’intervento di
cut all’oggetto;

CONSIDERATO per 1 proseguc dell’iter di finanziamento occorre procedere alla rimedulazicne
e approvazione del nuovo quadro economico modificato nella parte delle somme a disposizione in
conseguenza della variazione dell’aliquota iva passata al 21% e deli’eliminazione della voce
“arrotondamenti’”;

VISTO | nuo o quadro economico modificato nella parte delle somme 2 disposizione cosi come



resosi necessario a seguito delle variazioni di legge intervenute sull’aliqueta [V A

VISTO il parere tfavorevole n. 113 del 21 092012 espresso dal R.ULP. che approva in linea recnica
il nuovo quadro ecofiomico del progetto esecutivo per i lavori di: <Sistemazione de sentiern
‘Coda di Volpe" nella Riserva Naturale Orientata "Laghetti di Marinello> come appresso
rideterminato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

_A. LAVORI A BASE D'ASTA € 225.000,00
___di cui Oneri per la sicurezza non sogzerti a ribasso € 6.750,00

B. SOMME A DISPOSIZIONE

“a) Per imprevisti € 2.500,.00
By Per IVA (2l %did~ay: € $7.775.00
<) Per <pese tecniche pari al 2 % di A. 2 426090
imegtio specificato aell’elaborato 12 di progerio)
d) Per assicurazione £ 223.00
¢} Per pubblicazione bando € 20.000,00
SOMMANO A
DISPOSIZIONE € 75.000.00 € 73.000,00
TOTALE IMPORTO PROGETTO € 300.000.00

PRESO ATTO che la presente determina dirigenziale non comporta alcun impegno di spesa
poiche I’intero importo risulta essere richiesto a valere sui fondi previsti per il PO Fesr rientrando
nell’ Accordo di programma sottoscritto con la Regione Siciliana e nell’atto integrativo per i
finanziamento ¢ ’attuazione delle operazioni ammesse a finanziamento per la coalizione n.!9
“Thirrenium-Tyndaris: citt, mare ¢ montagna” sottoscritto il 06 giugno 2012 ;

VISTO il D.Lygs. 163/2006 ¢ ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 48/91 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento det contratti e lo Statuto Provinciale:
DETERMINA

APPROVARE in linea amministrativa il progetto esecutivo per i lavori di: <Sistemazione de!
sentiera "Coda di Volpe” nella Riserva Naturale Orientata "Laghetti di Marinello>. rimodulato ne;
quadro ¢cconomico come appresso rideterminato:




QUADRO TEGNICO ECONOMICO |

'A. LAVORI A BASE D'ASTA € 225.000,00 .
di cui Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 6.750,00

» B. SOMME A DISPOSIZIONE
‘a) Per imprevisti € 2.500,00
by Per LV.A. (21 % did~uy: € 47.775.00

¢) Par spese tecniche pari al 2% di A € 4.300,00
(meglio specificato nell'elaborato 12 di progetto)
~d) Per assicarazione € 225,00
"¢ Per pubblicazione bando ‘ € 20.000.00
SOMMANO 4
DISPOSIZIONE € 7500000 € 75.000,00
TOTALE IMPORTO PROGETTO € 300.900.00

TRASMETTERE il presente atto. unitamente 1 mutt gii allegatl e zii elaborati progettuali alia
Regione Sicilia — Assessorato Regionale del Territorio e dell’ Ambiente — Dipartimento Regionale
Jeil’ambiente per il finanziamento deil’intervento inserito nel citato accordo di programma .

DARE ATTO che il presente orovvedimento ¢ gia esecutivo a norma di legge. non comportando
IMpegLic di spesi.

IL DIRIGENTE
Cor e 1 g 70 YO, - INPESHE PARER! Dott.ssa SilvanaSchdchter
1§ T P en NOYA R o

72917




